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Jakie choroby przenoszone przez kleszcze występują najczęściej u psów?
Zdecydowanie najczęściej występującą i najgroźniejszą chorobą odkleszczo-
wą u psów jest babeszjoza, często mylona z boreliozą, która występuje rza-
dziej.
Jakie są więc różnice między babeszjozą i boreliozą?
Babeszjoza jest wywoływana przez pierwotniaka, borelioza przez bakterię. 
Objawy u psa zarażonego babeszjozą są znacznie cięższe, mają charakter ostry 
i uogólniony. Nieleczona babeszjoza kończy się śmiercią zwierzęcia. Borelioza 
ma łagodniejszy przebieg, zazwyczaj charakter przewlekły, objawy najczęściej 
dotyczą stawów, niekiedy mogą się pojawić również objawy ze strony układu 
nerwowego. Borelioza w przeciwieństwie do babeszjozy nie jest chorobą 
śmiertelną.
Czy można zaszczepić psa przeciwko tym chorobom?
Obecnie można zaszczepić psa jedynie przeciwko boreliozie. Przeciwko groź-
niejszej babeszjozie jak dotychczas nie ma szczepień. 
Jak wobec tego powinniśmy chronić nasze psy przed tymi chorobami?
Najlepszym jak dotąd sposobem ochrony przed chorobami odkleszczowymi 
jest  zabezpieczanie psów właściwymi preparatami.
Jak wybrać właściwy preparat dla naszego psa?
Na rynku jest bardzo wiele preparatów. Różnią się metodą aplikacji, substancją 
czynną, sposobem i długością działania. Jest wiele czynników decydujących  
o skuteczności tego rodzaju preparatów, a sprawa jest poważna, bo kładziemy 
na szali nie tylko zdrowie, ale i życie naszego przyjaciela. Pamiętajmy, że po 
preparat przeciwkleszczowy powinniśmy udać się do lekarza weterynarii. 
Lekarz doradzi nam, jaki preparat będzie odpowiedni dla naszego psa, pomo-
że we właściwej aplikacji. Udzieli również informacji w jaki sposób powinni-
śmy postępować, aby właściwości zaaplikowanego preparatu utrzymywały się 
w przewidzianym przez producenta czasie.
Dlaczego pomimo zabezpieczenia znajdujemy kleszcze na skórze psa?
Powodów może być wiele, niektóre z nich to: niewłaściwa aplikacja, niedosto-
sowanie koncentracji substancji czynnej do masy ciała psa, wykąpanie psa z 
użyciem detergentu bezpośrednio przed lub zbyt wcześnie po podaniu prepa-
ratu. Znajdziemy żywe lub martwe już kleszcze wkręcone w skórę psa, jeśli 
zastosujemy preparat, który posiada jedynie właściwości bójcze, a nie jest 
jednocześnie repelentem.
Co to jest repelent i na czym polega repelencja?
W przypadku, jeśli zastosujemy preparat, który 
ma tylko właściwości bójcze kleszcz zostanie 
zabity dopiero wówczas, kiedy nastąpi kon-
takt ze skórą i krwią psa. Stąd też przy 
zastosowaniu tego rodzaju preparatu 
możemy znaleźć wkręcone kleszcze w 
skórę psa. Wówczas mogą pojawić się 
wątpliwości czy nie doszło do zarażenia 
psa śmiertelną chorobą. 
W przypadku preparatów o właściwo-
ściach repelencyjnych pierwszą linią obro-
ny jest odstraszanie kleszczy. Repelencja 
to potocznie odstraszanie. Kleszcze posiada-
ją zmysł rozpoznawania zapachów i dedukcji 
ciepła. Repelent zawiera czynniki, które z daleka są rozpoznawalne przez klesz-
cze jako bardzo nieprzyjemne. Kleszcze unikają psa zabezpieczonego repelen-
tem, ponieważ preparat ten skutecznie i na odległość je odstrasza. 
Zabezpieczając czworonoga preparatem o silnych właściwościach repelencyj-
nych redukujemy do minimum możliwość znalezienia kleszcza na skórze psa.  
Zaobserwowano, że repelent odstrasza nie tylko kleszcze, ale również komary 
i meszki. Znane mi są przypadki, kiedy myśliwi idąc do lasu „pożyczali” od 
swojego psa preparat repelencyjny i nakrapiali go na swój kapelusz, chroniąc 
w ten sposób również siebie przed kleszczami i komarami. Podczas wizyty w 
lecznicy w celu zabezpieczenia psa przeciwko kleszczom warto poprosić leka-
rza weterynarii o preparat o najsilniejszych właściwościach repelencyjnych.

Kleszcze atakują
przez cały rok

nasz
EKSPERT 

Ekspert w straszeniu kleszczy nie tylko zabija, 
ale przede wszystkim skutecznie odstrasza (REPELENCJA). 
Kleszcze będą omijać Twojego psa z daleka.

Zapytaj swojego lekarza weterynarii o preparat,
o najsilniejszych właściwościach  REPELENCYJNYCH.
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PAMIĘTAJ
Kleszcze posiadają zmysł 

rozpoznawania zapachów  
i dedukcji ciepła, 

dlatego unikają psa 
zabezpieczonego 

odstraszaczem 
czyli repelentem.

Problem kleszczy nie znika  
z nastaniem chłodniejszych 
dni. Wystarczy niewielkie 
ocieplenie, a nasz pies ze 
spaceru może wrócić z nie-
bezpiecznym pasożytem. 
Przypomnijmy więc naj-
ważniejsze informacje.


